[image: image1.emf]
МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ЛАКЕДЕМОНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НЕКЛИНОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16    июня   2017 г.  №  82

с. Лакедемоновка
	Об утверждении плана мероприятий по проведению оценки эффективности налоговых льгот

(пониженных ставок)

В соответствии с постановлением Правительства Ростовской области от 07.06.2017 № 404 «О порядке и условиях подписания соглашений с главами администраций муниципальных образований Ростовской области, получающих дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов (городских округов) и поселений из областного бюджета, и применения мер ответственности за невыполнение муниципальными образованиями Ростовской области обязательств, возникающих из указанных соглашений» и приказом министерства финансов Ростовской области от 07.06.2017 №79 "Об утверждении типовых форм соглашений, заключаемых с главами администраций муниципальных образований Ростовской области, получающих дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов (городских округов) и поселений из областного бюджета, и отчетов об исполнении обязательств, возникающих из указанных соглашений",  Администрация Лакедемоновского сельского поселения постановляет:
1. Утвердить план мероприятий по проведению оценки эффективности налоговых льгот (пониженных ставок) в Лакедемоновском сельском поселении  согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу с даты подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Лакедемоновского сельского поселения.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Лакедемоновского
сельского поселения
     Ю.А. Прокопенко
Приложение

к постановлению Администрации

Лакедемоновского  сельского поселения

от  «16» июня . 2017 г. № 82

План мероприятий по проведению оценки эффективности налоговых льгот (пониженных ставок) в Лакедемоновском  сельском поселении
	№п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Проведение ежеквартальной оценки эффективности налоговых льгот (пониженных ставок по налогам), установленных нормативно-правовыми актами муниципального образования «Лакедемоновское сельское поселение»
	До 10.07.2017

До 10.10.2017
	Заведующий сектором экономики и финансов

	2.
	Подготовка аналитических материалов, заключений по результатам оценки эффективности налоговых льгот (пониженных ставок). Доведение результатов до сведения главы администрации Лакедемоновского сельского поселения  и главы МО «Лакедемоновское сельское поселение  »
	До 15.07.2017

До 15.10.2017
	Заведующий сектором экономики и финансов

	3.
	Подготовка предложений по отмене неэффективных льгот (пониженных ставок).
	До 15.07.2017

До 15.10.2017

	Заведующий сектором экономики и финансов

	4.
	Утверждение результатов оценки Собранием депутатов Лакедемоновского сельского поселения
	ежеквартально
	Заведующий сектором экономики и финансов

	5.
	Размещение результатов оценки эффективности налоговых льгот (принятых ставок) на сайте администрации Лакедемоновского сельского поселения.
	ежеквартально
	Заведующий сектором экономики и финансов